



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 16/2024

22.3.2024

Anvisningen Indikatorer för en församling i kris har förnyats

I november 2021 godkände kyrkostyrelsen anvisningen Indikatorer för en församling i kris. Syftet har varit att ge församlingarna anvisningar om hur de själva aktivt och regelbundet kan följa upp församlingens ekonomiska utveckling, förvaltning och verksamhet. Vidare har man med anvisningen velat uppmuntra församlingarna till att på eget initiativ vidta korrigerande åtgärder om indikatorerna uppfylls. Den har samtidigt också fungerat som en anvisning för församlingarna, de kyrkliga samfälligheterna och domkapitlen om hur man ska börja förbereda en eventuell ändring i församlingsstrukturen.

Anvisningen 2021 utarbetades i samarbete med företrädare för stiftet. Den dåvarande arbetsgruppen bestod av lagfarna assessorn Tuomas Hemminki från Lappo stift, stiftsdekan Marko Marttila från S:t Michels stift, stiftssekreterare Mika Piittala från Åbo ärkestift, lagfarna assessorn Riikka Ryökäs från Kuopio stift och stiftsdekan Terhi Törmä från Tammerfors stift samt ecklesiastikrådet Pirjo Pihlaja och ekonomiplaneringschef Johanna Simpanen från Kyrkostyrelsen.

Reformen av kyrkolagstiftningen sommaren 2023 föranledde ett behov av att uppdatera anvisningen. Uppdateringen har gjorts som tjänsteuppdrag vid Kyrkostyrelsen.

I den nya anvisningen har man beaktat ändringarna i bestämmelserna om ändring av församlingsindelningen samt beaktat att det administrativa förfarandet för bildande av en kyrklig samfällighet i allt högre grad ska jämföras med förfarandet för ändring av församlingsindelningen. I anvisningen har också beaktats den bestämmelse om församlingsmedlemmarnas möjligheter att delta och påverka som gäller möjligheten att ta ställning till initiativet om ändring av församlingsindelningen.

Indikatorerna för en församling i kris är i regel de samma som i anvisningen från 2021, men den första punkten i de ekonomiska indikatorerna har preciserats.

Ytterligare information om anvisningen ges vid behov av ecklesiastikrådet Pirjo Pihlaja och ekonomiplaneringschef Johanna Simpanen, e-postadress fornamn.efternamn@evl.fi.

Kyrkostyrelsen

Pekka Huokuna
kanslichef

Pirjo Pihlaja
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334